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18. møde.  

Fredag den 14. november kl. 11. 

Formanden: 
Fra medlem af folketinget Ove Jensen har 

jeg modtaget meddelelse om, at han ikke vil 
kunne give møde i tinget i mindst 7 dage, 
hvorfor han anmoder om orlov, jfr. valglo- 
vens § 84, stk. 3, 2. pkt., fra og med den 19. 
november 1975 samt om, at stedfortræderen 
må blive indkaldt. 

Medlemmer af folketinget Halvgaard, 
Svend Andersen (Roskilde amt), Glistrup 
og Jytte Røge har meddelt mig, at de øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om sty- 
relse af højere uddannelsesinstitutioner. 

(Lovf. nr. 72). 

I skrivelse af gårs dato meddeler arbejds- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om lige løn til mænd og kvin- 
der. 

(Lovf. nr. 80). 

Medlemmer af folketinget Lysholt Han- 
sen, Chr. Christensen, Poul Dam, Gudme, 
Poul Hartling, Ninn-Hansen, Jes Schmidt 
og Wilhjelm har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsæt- 
telse af et udvalg på 17 medlemmer angående 
ministerkontrol med bevillinger. 

(Andre selvst. forsl. nr. XXXI). 

Landbrugs- og fiskeriudvalget har afgivet 
betænkning over forslag til lov om ændring 
af lov om tilskud til dræning. (Lovf. nr. 24). 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Halvgaard) 
(FP): 
Hermed har jeg den ære for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om styrelse af højere uddannelsesinstitutioner. 

Lovforslaget er en revideret udgave af lov- 
forslag med samme titel nr. 197, 1974-75, 
2. samling (Folketingstidende tillæg A sp. 
3959, forhandlingerne sp. 2935 og sp. 4823). 

Som det fremgår af lovforslagets tekst 
samt bemærkningerne dertil, er der hermed 
lagt op til en gennemgribende ændring af 
den gældende lov, der har vist sig klart 
uhensigtsmæssig som grundlag for en for- 
nuftig styring af de højere uddannelsesinsti- 
tutioner. 

Ændringsforslagene går i korthed ud på 
følgende: 

1. Faglig indsigt sættes igen i højsædet. 
De studerende samt de tekniske og admi- 
nistrative medarbejderes repræsentations- 
andele i de højere uddannelsesinstitutioners 
kollegiale organer nedsættes til det halve af 
de nuværende, mens de videnskabelige med- 
arbejderes og læreres repræsentationsandel 
sættes op med halvdelen af den nuværende. 

2. Der åbnes mulighed for, at undervis- 
ningsministeren kan indsætte repræsentan- 
ter for aftagerne af de højere uddannelses- 
institutioners færdiguddannede i de kolle- 
giale organer på de enkelte uddannelses- 
institutioner. 

3. De højere uddannelsesinstitutioners 
selvrådighed begrænses, og undervisnings- 
ministeren får mulighed for mere aktivt at 
tilgodese, at de bevilgede milliardbeløb til 
videregående uddannelse og forskning an- 
vendes og fordeles fornuftigt og hensigts- 
mæssigt. 

4. Undervisningsministeren udvælger rek- 
torer blandt de højere uddannelsesinstitu- 
tioners professorer, ligesom undervisnings- 
ministeren udnævner universitetsdirektører 
og administrationschefer for de højere ud- 
dannelsesinstitutioner. 

Jeg skal herefter anbefale nærværende 
lovforslag til tingets velvillige behandling. 

Arbejdsministeren (Erling Dinesen): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte for- 

slag til lov om lige løn til mænd og kvinder. 
Forslaget tager sigte på at gennemføre 


